
1 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA DEI TORRIANI” 
Scuola dell’infanzia, scuola primaria, scuola secondaria di 1° grado 

Via dei Torriani, 44  –  00164 Roma  Tel. 0666000349 – Fax 0666040665  

 Codice meccanografico RMIC8FW00E - Codice fiscale 97712890587 

E-mail RMIC8FW00E@istruzione.it  PEC: RMIC8FW00E@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icviatorriani.it 

 

 

 

 Prot. n°  651/B8         Roma, 11/02/2014 

 

          All’Albo della scuola 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Determinazione dirigenziale di approvazione e pubblicazione graduatoria e decreto 

individuazione esperto per la realizzazione del progetto per l’ampliamento dell’offerta 

formativa “Green Press School” per l’a.s. 2013/2014  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   l’art. 10 del T.U. n° 297 del 16/4/94;  

Visto   l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Visti  gli artt. 8 e 9 del DPR 8/3/99, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche” (curricoli ed ampliamento offerta formativa);  

Visto  il D.I. n°44 / 2001 ed in particolare gli artt. 32, 33 e 40;  

Visto   il Decreto Legislativo n. 163/2006; 

Visto   l’art. 53 del D.L.vo n°165/2001 (incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi);  

Visto   l’art. 46 del Decreto Legge n°112/2008 convertito in legge n°133/2008;  

Viste  la circolare n°2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica e la legge n°244 del 

24/12/2008;  

Visto  il Libro V, Titolo III, art. 2222 e segg. del Codice Civile;  

Considerato  che per la realizzazione del progetto “Green Press School” previsto dal POF a.s. 

2013/14 si è reso necessario procedere all’individuazione di esperti esterni vista 

l’impossibilità di utilizzare risorse umane disponibili all’interno della scuola;  

Tenuto conto che la copertura finanziaria sarà garantita tramite finanziamento dei genitori; 

Visto quanto previsto dal Bando di selezione di esperti esterni nell’ambito delle attività 

progettuali previste dal POF per l’a.s. 2013/2014, protocollo n. 54/B8 del 9 gennaio 

2014;  

Dato atto  che l’incarico oggetto del bando è coerente con il profilo educativo delineato dal POF 

per il corrente anno scolastico; 

Considerato  che per l’attuazione dei percorsi è prevista la costituzione di apposite strutture formate 

da docenti esperti esterni che abbiano maturato esperienze professionali e/o formative 

nell’attività specifica e che supportino i docenti in un’attività di ricerca-azione; 

Considerate  le domande pervenute, prese in esame e valutate in data 06/02/2014 dalla  commissione 

prevista dal bando 

 

 

D E T E R M I N A  

 

di approvare e pubblicare la seguente graduatoria per il progetto “Green Press School” così come 

previsto dal bando prot. n. 54/B8 del 9 gennaio 2014. 



2 

 

 

progetto Green Press School    

Nome e cognome 

dell’Associazione 

o dell’esperto 

Leeloo s.r.l. Unica domanda pervenuta 

 

 
D E C R E T A  

 

l’individuazione e l’assegnazione degli esperti come di seguito indicato: 

 

progetto esperto 

Green Press School   Leeloo s.r.l. 

 
La presente determinazione dirigenziale viene affissa all’Albo on line dell’Istituto per la prescritta 

pubblicazione. 

 

 

           Il Dirigente Scolastico 

         prof.ssa Monica Logozzo 

 


